despacho respetuosamente con el fin de aportar la liquidacion del credit© 
de conformidad con lo preceptuado en el articulo 446 del Codigo general 
Del Proceso:

1. Me permit© aportar a su despacho la liquidacion del Credito con fecha de 
corte el 07/12/2023. Por un valor total de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($18,555,828,59) M/CTE.

FECHA FINAL DE 
LIQUIDACION: 07/12/2023

SALDO INTERES
DE MORA: $ 3.334.124,59

SALDO INTERES
DE PLAZO: $

SALDO CAPITAL $ 15.221.704,00
18.555.828,59TOTAL $

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 
tabla de liquidacion anexo se discrimina el capital acelerado, intereses

[...]

2023, exactamente en el numeral 2 y 4, donde solicitan se indique el monto de la 
pretension tercera sobre el valor del pago reclamado, de la misma manera solicita el 
valor de las cuotas alii reclamadas, cifra que se hace alusion a la misma pretension 
tercera de la demanda, siendo un solo monto, por el valor de 26.000.000 veintiseis 
millones de pesos; cifra que hasta la fecha actualmente debe mi poderdante, y debe ser 
reconocida por BBVA seguros segiin el contrato de seguro al ser el saldo insoluto de la 
deuda hasta la fecha mas los intereses moratorios.

Por esta razon de manera errada el despacho suma los valores de la subsanacion sin